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به مناسبت گرامیداشت هفته کتاب و کتابخوانی و در راستای ترویج 
فرهنگ مطالعه و پژوهش در میان دانشجویان، انجمن علمی 

طراحی پارچه و لباس دانشکده شريعتی، برنامه "بازدید تخصصی 
از کتابخانه" را در تاريخ ذکر شده برگزار نمود.

اهداف برنامه:

 آشنایی با محیط و امکانات کتابخانه:
معرفی بخش های مختلف کتابخانه (مانند بخش کتاب های مرجع، سالن 

مطالعه و بخش پایان نامه ها) به دانشجویان

معرفی منابع تخصصی رشته:
نمایش و معرفی کتب مرجع، نشريات و پایان نامه های کلیدی مرتبط با 

طراحی پارچه و لباس جهت هدایت علمی دانشجویان.

ترویج فرهنگ پژوهش و مطالعه:
ایجاد انگیزه در دانشجویان برای بهره مندی مستمر از منابع علمی دانشگاه 

در راستای فعالیت های پژوهشی و درسی خود.
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روند اجرای برنامه:

٠١

٠٢

این برنامه به طور کامل با حضور و راهنمایی ارزشمند سرکار خانم دکتر الهی، مدیر 
محترم گروه، از ابتدا تا انتها برگزار گردید. روند بازدید به شرح ذیل صورت پذیرفت:

آشنایی با فضای فیزيکی و امکانات عمومی: در ابتدای بازدید، دانشجویان 
با سالن های مطالعه کتابخانه آشنا شدند و خانم دکتر الهی توضیحاتی در 

خصوص قوانین و مقررات استفاده از این فضاها جهت حفظ نظم و سکوت 
ارائه دادند.

تبیين اهمیت پژوهش و نقش کتابخانه: پيش از ورود به بخش های تخصصی، 
خانم دکتر الهی دقایقی را به تبیين اهمیت پژوهش آكادمیک و نقش محوری کتابخانه 
به عنوان منبع موثق علمی در دوران دانشجویی اختصاص دادند و بر لزوم استفاده از 

منابع معتبر تأکید ورزيدند.

٠٣
معرفی بخش کتب مرجع و نحوه استفاده: در ادامه، بخش کتاب های مرجع به 

دانشجویان معرفی گردید. ایشان توضیح دادند که این منابع ارزشمند به دلیل 
ماهیت خود قابل امانت گیری نبوده و دانشجویان باید نحوه صحیح بهره برداری و 

یادداشت برداری از آن ها در همان محل را بياموزند.



٠٤

٠٥
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معرفی مصداقی منابع کلیدی رشته: در این بخش، خانم دکتر الهی به صورت 
مصداقی نمونه هایی از بهترين و کاربردی ترين کتب در هر حوزه تخصصی را معرفی 

نمودند. این حوزه ها شامل طراحی لباس، اصول تصویرسازی و فیگور، مبانی طراحی 
پارچه، تکنیک های بافت و چاپ و همچنین منابع مرتبط با مباحث نوین مانند 

اکو-فشن (Eco-Fashion) بود تا دانشجویان دید جامعی نسبت به منابع موجود 
پيدا کنند.

بازدید از بخش نشريات و مجلات تخصصی: پس از آن، دانشجویان از بخش 
مجلات و نشريات تخصصی بازدید کردند. در این بخش، اهمیت دنبال کردن ژورنال

 های به روز و منابع خبری مرتبط با صنعت مد و نساجی برای آگاهی از آخرين 
دستاوردها و ترندها، توسط مدیر گروه تشريح گردید.

بازدید از بخش پایان نامه ها و پروژه های عملی: در گام بعدی، بخش پایان نامه
 ها مورد بازدید قرار گرفت. خانم دکتر الهی اهمیت این بخش را در یافتن موضوعات 

پژوهشی جدید، جلوگیری از انجام کارهای تکراری و همچنین مطالعه موردی پروژه
 های عملی فارغ التحصیلان دوره های قبل، به دانشجویان یادآوری کردند.

٠٦

موزش عملی سیستم جامع کتابخانه: در بخش پایانی و بسیار کاربردی این 
بازدید، خانم دکتر الهی نحوه استفاده از سامانه آنلاین کتابخانه (جهت جستجوی 

پيشرفته کتاب در وب سایت دانشگاه) و همچنین فرآیند کامل اداری جهت امانت 
گرفتن کتاب را به صورت گام به گام و عملی به دانشجویان آموزش دادند تا 
دانشجویان بتوانند به صورت مستقل از امکانات کتابخانه بهره مند شوند.
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دستاوردها و نتایج:

تهیه کننده گزارش: زهرا محمدبيکی
نائب دبير انجمن علمی طراحان دانشکده شريعتی

۱. آشنایی عملی و رفع ابهام دانشجویان با کتابخانه: دانشجویانی که پيش از 
این آشنایی کافی با محیط نداشتند، به صورت کامل با فضای فیزيکی، امکانات و 

مقررات کتابخانه شهید مطهری (فاز ٣)  آشنا شده و ابهامات ایشان در این خصوص 
مرتفع گردید.

۲. کسب مهارت عملی در استفاده از سیستم جامع: شرکت کنندگان در این 
بازدید، توانایی عملی لازم جهت جستجوی مستقل منابع در سامانه آنلاین کتابخانه و 

همچنین آگاهی کامل از فرآیند اداری امانت گیری کتب را کسب نمودند که این امر 
مراجعات آتی ایشان را تسهیل خواهد کرد.

۳. هدایت علمی دانشجویان به سمت منابع معتبر: با معرفی مصداقی کتب 
مرجع، نشريات کلیدی و پایان نامه های تخصصی توسط مدیر گروه، دانشجویان 

دیدگاه روشنی نسبت به منابع علمی معتبر رشته خود پيدا کرده و از اتکا صرف به 
منابع غیرآكادمیک اینترنتی پرهیز داده شدند.

۴. ایجاد انگیزه پژوهشی و تقویت ارتباطات: حضور و همراهی صمیمانه مدیر 
گروه، خانم دکتر الهی، ضمن ایجاد انگیزه برای مطالعه و پژوهش در دانشجویان، به 

تقویت ارتباط علمی و فرهنگی میان دانشجویان و گروه آموزشی کمک شایانی نمود.

۵. دريافت بازخورد مثبت و رضایت مندی: برنامه با استقبال خوب دانشجویان 
مواجه شد و بر اساس بازخورد شفاهی اخذ شده در پایان بازدید، شرکت کنندگان این 

تور را بسیار کاربردی، مفید و برای شروع فعالیت های پژوهشی خود ضروری ارزيابی 
کردند.
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